本次交易涉及发行股份购买资产，尚需经过中国证监会并购重组委员会的审

核，并在取得中国证监会核准后方可实施。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东为家天下及其一致行动人，实际控制人为

莫天全先生，本次交易预计不会导致上市公司控制权变更。因此，本次交易预计

不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为铅酸电池产品的研发、生产及销售，产品

主要应用于汽车起停领域。本次交易完成后，上市公司现有铅酸电池业务将实现

置出，主营业务变更为锂电池正极材料磷酸铁锂产品的研发、生产及销售，产品

主要应用于新能源汽车动力电池、储能电池领域。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

近年来，受到宏观经济增速回落、环保标准提高、前期汽车保有量增速较快

等多种因素影响，叠加锂电池技术及产品发展迅速，对传统铅酸电池的替代效应

逐步显现，铅酸电池行业竞争加剧，上市公司整体盈利能力较弱。2019 年、2020

年及 2021 年 1-9 月，上市公司分别实现营业收入 55,161.16 万元、58,710.78 万元

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

11

及 41,912.83 万元，实现归属于母公司股东净利润 890.71 万元、402.28 万元及-

478.12 万元。

标的公司特瑞电池主要从事锂电池正极材料磷酸铁锂产品的研发、生产及销

售，主营产品的市场空间较大且增速较快，具有较强的盈利能力，本次交易有利

于增强上市公司的核心竞争力和盈利能力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，因此目前仅能根据现有的

财务和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、经营状况不发生重大变化等假

设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行初步分析。上市

公司将在本预案签署日后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会，对本次交

易的正式方案做出决议，并详细分析本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的

影响。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东为家天下及其一致行动人，实际控制人为莫

天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 28.67%的股份表决权，

其中直接持有公司 22.10%股份，同时以接受南方同正之表决权委托的方式持有

公司 6.57%股份表决权。本次交易对上市公司股权结构的影响情况如下：

1、不考虑募集配套资金的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司股权结构的变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

股份变动
本次交易后

持股数量 比例 持股数量 比例

家天下及其一致行动人 33,881,982 22.10% - 33,881,982 18.20%

南方同正及其一致行动人 10,072,158 6.57% 6,314,077 16,386,235 8.80%

   其中：南方同正 10,072,158 6.57% - 10,072,158 5.41%

   同正实业 - - 4,126,824 4,126,824 2.22%

   邱晓微、邱晓兰 - - 2,187,253 2,187,253 1.18%

其他交易对方 - - 26,537,060 26,537,060 14.26%

其他股东 109,333,260 71.33% - 109,333,260 58.74%

合计 153,287,400 100.00% 32,851,137 186,138,537 100.00%

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

12

本次交易后，上市公司控股股东仍为家天下及其一致行动人，实际控制人仍

为莫天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 25.83%的股份表决

权，其中直接持有公司 18.20%股份，同时以接受南方同正、同正实业之表决权

委托的方式持有公司 7.63%股份表决权。

2、考虑募集配套资金的影响

在考虑募集配套资金的情况下，假设募集配套资金的发行价格与发行股份购

买资产的发行价格相同（即 14.32 元/股），上市公司股权结构的变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

股份变动
本次交易后

持股数量 比例 持股数量 比例

家天下及其一致行动人 33,881,982 22.10% - 33,881,982 17.23%

南方同正及其一致行动人 10,072,158 6.57% 6,314,077 16,386,235 8.33%

   其中：南方同正 10,072,158 6.57% - 10,072,158 5.12%

   同正实业 - - 4,126,824 4,126,824 2.10%

   邱晓微、邱晓兰 - - 2,187,253 2,187,253 1.11%

其他交易对方 - - 26,537,060 26,537,060 13.50%

募集配套资金认购方 - - 10,474,860 10,474,860 5.33%

其他股东 109,333,260 71.33% - 109,333,260 55.61%

合计 153,287,400 100.00% 43,325,997 196,613,397 100.00%

本次交易后，上市公司控股股东仍为家天下及其一致行动人，实际控制人仍

为莫天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 24.45%的股份表决

权，其中直接持有公司 17.23%股份，同时以接受南方同正、同正实业之表决权

委托的方式持有公司 7.22%股份表决权。

截至本预案签署日，本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，置出资产和

置入资产的最终交易价格尚未确定。待最终交易价格确定后，上市公司将在重组

报告书中进一步测算并披露本次交易对上市公司股权结构的影响。

八、本次交易各方做出的重要承诺

承诺主体 承诺事项 承诺主要内容

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

13

全体交易对方

关于提供资料

真实性、准确

性和完整性的

承诺函

1、本公司/本人已向公司及为本次交易服务的中介机构提供

了本公司/本人有关本次交易的相关信息和文件（包括但不限

于原始书面材料、副本材料或口头证言等）。本公司/本人保

证所提供的文件资料的副本或复印件与正本或原件一致，且

该等文件资料的签字与印章都是真实的；保证所提供信息和

文件真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对所提供信息的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带的法律责任。

2、在参与本次交易期间，本公司/本人将依照相关法律、法规、

[…]

本次交易涉及发行股份购买资产，尚需经过中国证监会并购重组委的审核，

并在取得中国证监会核准后方可实施。

七、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东为家天下及其一致行动人，实际控制人为

莫天全先生，本次交易预计不会导致上市公司控制权变更。因此，本次交易预计

不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为铅酸电池产品的研发、生产及销售，产品

主要应用于汽车起停领域。本次交易完成后，上市公司现有铅酸电池业务将实现

置出，主营业务变更为锂电池正极材料磷酸铁锂产品的研发、生产及销售，产品

主要应用于新能源汽车动力电池、储能电池领域。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

近年来，受到宏观经济增速回落、环保标准提高、前期汽车保有量增速较快

等多种因素影响，叠加锂电池技术及产品发展迅速、对传统铅酸电池的替代效应

逐步显现，铅酸电池行业竞争加剧，上市公司整体盈利能力较弱。2019 年、2020

年及 2021 年 1-9 月，上市公司分别实现营业收入 55,161.16 万元、58,710.78 万元

及 41,912.83 万元，实现归属于母公司股东净利润 890.71 万元、402.28 万元及-

478.12 万元。

标的公司特瑞电池主要从事锂电池正极材料磷酸铁锂产品的研发、生产及销

售，主营产品的市场空间较大且增速较快，具有较强的盈利能力，本次交易有利

于增强上市公司的核心竞争力和盈利能力。

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

40

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，因此目前仅能根据现有的

财务和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、经营状况不发生重大变化等假

设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行初步分析。上市

公司将在本预案签署日后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会，对本次交

易做出决议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东为家天下及其一致行动人，实际控制人为莫

天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 28.67%的股份表决权，

其中直接持有公司 22.10%股份，同时以接受南方同正之表决权委托的方式持有

公司 6.57%股份表决权。本次交易对上市公司股权结构的影响情况如下：

1、不考虑募集配套资金的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司股权结构的变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

股份变动
本次交易后

持股数量 比例 持股数量 比例

家天下及其一致行动人 33,881,982 22.10% - 33,881,982 18.20%

南方同正及其一致行动人 10,072,158 6.57% 6,314,077 16,386,235 8.80%

   其中：南方同正 10,072,158 6.57% - 10,072,158 5.41%

   同正实业 - - 4,126,824 4,126,824 2.22%

   邱晓微、邱晓兰 - - 2,187,253 2,187,253 1.18%

其他交易对方 - - 26,537,060 26,537,060 14.26%

其他股东 109,333,260 71.33% - 109,333,260 58.74%

合计 153,287,400 100.00% 32,851,137 186,138,537 100.00%

本次交易后，上市公司控股股东仍为家天下及其一致行动人，实际控制人仍

为莫天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 25.83%的股份表决

权，其中直接持有公司 18.20%股份，同时以接受南方同正、同正实业之表决权

委托的方式持有公司 7.63%股份表决权。

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

41

2、考虑募集配套资金的影响

在考虑募集配套资金的情况下，假设募集配套资金的发行价格与发行股份购

买资产的发行价格相同（即 14.32 元/股），上市公司股权结构的变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

股份变动
本次交易后

持股数量 比例 持股数量 比例

家天下及其一致行动人 33,881,982 22.10% - 33,881,982 17.23%

南方同正及其一致行动人 10,072,158 6.57% 6,314,077 16,386,235 8.33%

   其中：南方同正 10,072,158 6.57% - 10,072,158 5.12%

   同正实业 - - 4,126,824 4,126,824 2.10%

   邱晓微、邱晓兰 - - 2,187,253 2,187,253 1.11%

其他交易对方 - - 26,537,060 26,537,060 13.50%

募集配套资金认购方 - - 10,474,860 10,474,860 5.33%

其他股东 109,333,260 71.33% - 109,333,260 55.61%

合计 153,287,400 100.00% 43,325,997 196,613,397 100.00%

本次交易后，上市公司控股股东仍为家天下及其一致行动人，实际控制人仍

为莫天全先生。莫天全先生通过其控制的主体合计持有公司 24.45%的股份表决

权，其中直接持有公司 17.23%股份，同时以接受南方同正、同正实业之表决权

委托的方式持有公司 7.22%股份表决权。

截至本预案签署日，本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，置出资产和

置入资产的最终交易价格尚未确定。待最终交易价格确定后，上市公司将在重组

报告书中进一步测算并披露本次交易对上市公司股权结构的影响。

（以下无正文）

重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

42

（本页无正文，为《重庆万里新能源股份有限公司重大资产置换及发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要》的签章页）

重庆万里新能源股份有限公司

2022 年 1 月 19 日